ПРОТОКОЛ №1
заседания координационного совета по модернизации социальной сферы при администрации
Беловского муниципального округа
   	г.Белово	                                                28.04.2022г.

Председатель совета:

Митин Олег Викторович    - первый заместитель главы округа.

Присутствовали:

Рубцова
Анастасия Сергеевна       - заместитель главы округа по экономике,
                           заместитель председателя совета;
Лазарева
Регина Борисовна          - главный специалист отдела экономического анализа и
                             прогнозирования развития территории администрации
                      Беловского муниципального округа, секретарь совета;

Буймов                    - заместитель главы округа, председатель КУМИ
Евгений Юрьевич             Беловского муниципального округа;

Жданова Юлия
Анатольевна               - начальник управления образования администрации
                            Беловского муниципального округа;
Конышева Татьяна
Владимировна              - начальник управления культуры, физической
                            культуры и молодежной политики администрации
                            Беловского муниципального округа;

Чудакова Анна             - начальник управления социальной защиты
Николаевна                  населения администрации Беловского
                            муниципального округа;

Логинова                  - начальник отдела экономического анализа
Елена Юрьевна               и прогнозирования развития территории
                            администрации Беловского муниципального округа;

Приглашенные:
Тимошенко                 - заместитель начальника управления образования
Светлана Геннадьевна        администрации Беловского муниципального округа;

Буймова                   - директор МКУ "Центр обеспечения деятельности
Дина Кабылбековна           учреждений культуры, физической культуры и
                            молодежной политики Беловского муниципального
                            округа.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.Рассмотрение проекта комплексного плана мероприятий Беловского муниципального округа по обеспечению поэтапного доступа негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным  средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, на 2022 -2024 годы.

СЛУШАЛИ:
    Вступительное слово  - Рубцова А.С. Она сообщила, что на основании распоряжения Правительства Кемеровской области - Кузбасса  от 25 марта 2022г. №134-р необходимо   разработать и утвердить комплексный план мероприятий по обеспечению поэтапного доступа негосударственных организаций, осуществляющих деятельность в   социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению.
    Координационный совет, рассмотрев предложения отраслевых (функциональных) органов администрации Беловского  муниципального округа для включения в комплексный план мероприятий,
    РЕШИЛ:
    1. Управлению образования администрации Беловского муниципального округа (Жданова Ю.А.), управлению культуры, физической культуры и молодежной политики администрации  Беловского муниципального округа (Конышева Т.В.); КУМИ администрации Беловского муниципального округа(Буймов Е.Ю.); управлению социальной защиты населения администрации Беловского муниципального округа (Чудакова А.Н.)доработать  мероприятия комплексного плана и показатели, руководствуясь  распоряжением Правительства Кемеровской области - Кузбасса  от 25 марта 2022г. №134-р и планом мероприятия("дорожной картой")  по содействию развитию конкуренции в срок  - не позднее 17 мая 2022 г. до 12-00 часов.
    2. Отделу  экономического анализа и прогнозирования развития территории администрации Беловского муниципального округа:
    2.1.включить предоставленные предложения в комплексный план мероприятий и подготовить проект постановления администрации Беловского муниципального округа в срок  - до 20 мая 2022года;
    2.2.обеспечить размещение протокола на официальном сайте администрации Беловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель главы округа,
председатель совета                                        О.В. Митин

Секретарь совета                                         Р.Б. Лазарева